Ad factum quod attinet, quaerendum est an facta in probationem addu­

cta satis significent patrem Mariae revera ea intentione dereliquisse sub 

anno 1896 civitatem Grat ianopoli tanam ut suum domicilium canonicum 

inibi hactenus obtentum perdiderit, idemque acquisiverit exclusive Tunete . 

Iamvero 1) Familiae Reynier, originariae urbis Gratianopoli tanae, 

S. Romana Rota. 341 

fortuna aucta est, ex quo Mariae avus opificium instituit ganterie, quod 

Mariae pater Paulus Reynier gerere coepit cum, mortuo eius parente, 

pro indiviso istud, haereditat is iure, pervenit ad tres fratres, Pau lum 

(Mariae patrem), Augustum et Henricum. Paulus , qui iam a na tu ra sor-

t i tus erat gracile corpus, sub anno 1906 gravis morbi aggressibus per-

tenta tus est, adeo ut periti physici consilio gestionem negotiorum dere­

linquere coactus sit. Praeterea medicus consuluit « de passer l 'hiver dans 

« le midi, et l'été à la campagne ». 

2) Hoc facere neque novum neque difficile erat Paulo, qui in Africa, 

Tunete, iam a iuvenilibus annis assuetus erat, saeviente hieme in occi­

dental ibus Europae oris, morari , fugiens caelum Gratianopoli tannm. Rem 

ita exponit sententia Gratianopolitana : « Paul Reynier, dont la santé fut 

« toujours délicate, allait en Tunisie dès 1875 dès l'âge de 24 ans passer 

« quelques semaines d'hiver; il cont inua à le faire après son mariage 

« (1883) ; il y acheta même en 1889 una grande propriété à Bordy Çhakir 

« à 10 kil. de Tunis , qu'il fit planter de vignes. Ses deux frères, pour 

« lui plaire, participèrent à l 'achat, et l 'un d'eux, Auguste, dit que les 

« voyages hivernaux de Paul Reynier de 1889 à 1896 duraient de deux 

« à quatre mois, quand même il devait laisser en France sa femme et 

« ses enfants. En 1900, il remplace - le bordy arabe - la maisonnet te , 

« par une maison confortable, et Laure Reynier y séjourne dès lors avec 

« son mari. En 1903, l 'état du malade s'aggrave, aussi le séjour à Bordy 

« Ghakir est-il de 8 mois et 8 jours , jusqu 'au 29 juin 1904 ». Sane inse­

quentibus duobus annis, ob infirmitates quibus Gratianopoli det inebatur 

et fi l ia Maria et fi l ius Severinus, Tunete singulis duobus annis, non plus 

moratus est Pau lus quam quatuor aut quinque menses. Notatu autem 

dignum visum est Dominis, quod pari gradu procedit commoratio Tunete 

a Paulo electa, ac s ta tus eius valetudinis, quare commoratio, quae antea, 

sub anno 1875, unum vel vix al terum durabat mensem, annis 1903-1905